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	10. Publikimet shkencore


	Revistat Shkencore

	Titulli i punimit
	Emri i revistës
	Viti/ Vëllimi/ faqet

	ODNOSI IZMEĐU DOMAĆIH I STRANIH KOŠARKAŠA U KOŠARKAŠKIM EKIPAMA
	SPORT MONT 
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	SPORT MONT 
Journal for sport,physical education and health Montenegrin Sports Academy
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	ANTHROPOMETRIC STATUS AND GENDER DIFFERENCES AT 12 YEARS OF AGE
	Sport Mont
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	PE Teacher and Classmate Support in Level of Physical Activity: The Role of Sex and BMI Status in Adolescents from Kosovo
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	2014, ISBN 978-9940-569-09-9, 54

	Publikime te tjera

	Titulli i punimit
	Emri i revistës
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	11. Përvoja e punës:

	Data:
	01.09.2004

	Vendi:
	Vushtrri

	Emri i Institucionit:
	Shkolla e Mesme Teknike “Lutfi Musiqi’ Vushtrri

	Pozita:
	Profesor 

	Përshkrimi:
	Profesor në lëndën: Edukat Fizike

	
	

	Data:
	01.09.2005

	Vendi:
	Vushtrri

	Emri i Institucionit:
	Shkolla e Mesme Profesionale “Bahri Haxha” Vushtrri

	Pozita:
	Profesor

	Përshkrimi:
	Profesor në lëndën: Edukat Fizike

	
	

	Data:
	01.10.2008

	Vendi:
	Prishtinë

	Emri i Institucionit:
	Universiteti i Prishtinës “Hasan Prishtina”- Fakulteti i Edukimit Fizik dhe i Sportit

	Pozita:
	Asistent në lëndën Metodik e Edukimit Fizik

	Përshkrimi:
	· I mbanë orët praktike në lëndën e Metodikës së Edukimit Fizik,
· Përcjell dhe implementon programin, strategjin dhe obligimet e lëndës,
· Ngritjen e kapaciteteve, informimin dhe zhvillimin e studentëve,
· Përshtat orarin dhe rregullat e Institucionit,
· I siguron dhe shfrytëzon paisjet sportive për orët praktike me student,
· Siguron mësime/këshilla kualitative akademike në edukim fizik dhe sport për studentët,
· Implementon planin e mësimit dhe instrukcionet e profesorit,
· Kontribuon në programet e trajnimit, takimet e fakultetit dhe takimet tjera të nevojshme.

	
	

	Data:
	01.10.2012

	Vendi:
	Prishtinë

	Emri i Institucionit:
	Human Dynamics

	Pozita:
	Ekspert i ri

	Përshkrimi:
	Të percaktoj dhe kordinoj detyrat e mësimdhenjes në programin ToT me homologet ndërkombetare ndaj udhezimeve evropiane në arsimin e larte në sport.
Zhvillimi i mësimdhenies dhe materialet e të mesuarit për programin ToT të projektit Master  Evropian.

	
	

	Data:
	01.9.2007

	Vendi:
	Prishtinë

	Emri i Institucionit:
	Federata e Futbollit të kosovës

	Pozita:
	Gjyqtar – (Asistent)

	Përshkrimi:
	Ndarja e drejtësis në ndeshjet e Futbollit

	
	

	Data:
	01.01.2020

	Vendi:
	Prishtinë

	Emri i Institucionit:
	[bookmark: _GoBack]WEFA dhe FIFA

	Pozita:
	Gjyqtar- (Asistent) i Wefa dhe Fifas

	Përshkrimi:
	Ndarja e drejtësis në ndeshjet ndërkombëtare të Futbollit

	
	

	Data:
	01.01.2016 - 2019

	Vendi:
	Mitrovicë

	Emri i Institucionit:
	Shoqata e Gjyqtarve të regjionit të Mitrovicës

	Pozita:
	Trajner Kondiconal

	Përshkrimi:
	Përgaditja fizike e Gjyqtarve të Futbollit
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	01.02.2019 - 2020

	Vendi:
	Mitrovicë

	Emri i Institucionit:
	K.F.F Mitrovica

	Pozita:
	Trajner Kondicional

	Përshkrimi:
	Përgaditja fizike e Futbollisteve

	
	

	Data:
	01.10.2020

	Vendi:
	Mitrovicë

	Emri i Institucionit:
	Universiteti i Mitrovices “Isa Boletini” Mitrovicë, Fakulteti i Edukimit, niveli Fillor

	Pozita:
	Asistent i angazhuar në lëndën Metodologji e edukimit fizik

	Përshkrimi:
	· I mbanë orët praktike në lëndën e Metodologji e Edukimit Fizik,
· Përcjell dhe implementon programin, strategjin dhe obligimet e lëndës,
· Ngritjen e kapaciteteve, informimin dhe zhvillimin e studentëve,
· Përshtat orarin dhe rregullat e Institucionit,
· I siguron dhe shfrytëzon paisjet sportive për orët praktike me student,
· Implementon planin e mësimit dhe instrukcionet e profesorit,

	
	

	Data:
	01.01.2021 - 2025

	Vendi:
	Vushtrri

	Emri i Institucionit:
	Kuvendi Komunal Vushtrri

	Pozita:
	Kryesus i Komitetit për Arsim, Kultur, Rini dhe Sport

	Përshkrimi:
	Organ këshillues dhe propozues

	
	

	12. Arsimimi dhe trajnimet:


	Data:
	23 - 24 nëntor 2018

	Kualifikimi i arritur:
	Niveli fillestar “Planifikimi dhe implementimi i mësimdhënies në arsimin e lartë” 

	Temat kryeosore/shkathtësitë profesionale të arritura:
	· Teknika ndërvepruese të Mësimdhënies
· Menaxhimi i klasës dhe i grupit
· Shkathtësitë e prezentimit
· Teoritë e të nxënit/ mësuarit
· Stilet e të nxënit/ mësuarit
· Hartimi i rezultateve të të nxënit –
Taksonomia e Bloomit
· Vlerësimi i studentëve

	Organizuar nga:  emri i institucionit:
	Universiteti i Prishtinës “Hasan Prishtina”
- Qendra për Përsosmëri në Mësimdhënie -

	Niveli kombëtar dhe ndërkombëtar i kualifikimit:
	
Kombëtar

	
	

	Data:
	11 -12  korrik 2019

	Kualifikimi i arritur:
	Niveli i avancuar “Planifikimi dhe implementimi i mësimdhënies në arsimin e lartë” . 

	Temat kryeosore/shkathtësitë profesionale të arritura:
	· Mësimdhënia universitare aktive
dhe ndërvepruese 
· Mësimi problemor
· Hartimi i rezultateve të të
nxënit
· Hulumtimi i veprimit në
mësimdhënien universitare

	Organizuar nga:  emri i institucionit:
	Universiteti i Prishtinës “Hasan Prishtina”
- Qendra për Përsosmëri në Mësimdhënie -

	Niveli kombëtar dhe ndërkombëtar i kualifikimit:
	Kombëtar

	
	

	13. Informata shtesë:


	Shkathtësitë organizative dhe kompetencat:
	· Aftësia për tëqenë vetë-iniciativë, prioritiziminë mënyrë efektive, për të filluar përshtatshëm, për të eliminuarpengesatpolitikbërësedhei motivuarpër të gjeturzgjidhje,
· Aftësia përtë vlerësuarçështjet kompleksedhe sistemet,
· Aftësi për të punuarnën presiondhe nëafatetshumë të shkurtëra, ndonjëherë nënjë situatëpër menaxhimin e krizave,
· Puna ekipore.


	Shkathtësitë kompjuteri dhe kompetencat:  
	MS World, Excel, PP etc.

	Shkathtësitë të gjuhës: (1 deri 5: 1vlerësimi  më i ulët - 5 fluent)

	Gjuha
	Konverzimi
	Shkrimi
	Leximi

	Shqipe
	5
	5
	5

	Angleze
	4
	4
	4

	Serbo-Kroatisht
	4
	4
	4
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